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ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
LISTA PËR KONTROLL 

Назив на закон:  ЗАКОН ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ/ LIGJ PËR TRANSPORT NË KOMUNIKACIONIN RRUGOR		
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба: Државен инспекторат за транспорт/ Inspektorati shtetëror për transport 		

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	 
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	





	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот:   I.УСЛОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ

	член 5 став 3 и 4 

	Дали превозникот поседува потврдата за исполнување на посебни техничко-експлоатациони услови за возилата со кои се вршат одделни видови превоз во патниот сообраќај ја издава овластена техничка служба за единечно одобрување на возила за категории на возила согласно со Законот за возила или овластена техничка служба за издавање на ЕКМТ сертификати согласно со овој закон.
Дали превозникот поседува потврда  за еколошките стандарди на возилото од овластената техничка служба од ставот 3 на овој член за секое прегледано возило. 
	Да ☐  Не ☐







Да ☐  Не ☐











Да ☐  Не ☐
	член 96 ст.1 т.18






член 97 ст.1 т.1









член 99-а ст.1 т.10 и 11
	Глоба во износ од 2.500 евра  





Глоба во износ од 1.850 евра









Глоба во износ од 500 евра  

	

	член 7 став 1 т.3
	- Дали правното лице  поседува лиценца за организација  за  превоз на стока во внатрешниот и  меѓународниот патен сообраќај. 
	Да ☐  Не ☐
	член 96 ст.1 т.22

	Глоба во износ од 2.500 евра  

	

	член 8 став 15
	Дали правното лице  поседува лиценца за организација  за  превоз на стока, кое во свое име, а за сметка на корисник на превоз склучува договор за превоз со превозник и кое не поседува возила со изводи од лиценца согласно со овој закон.
	Да ☐  Не ☐
	член 96 ст.1 т.22

	Глоба во износ од 2.500 евра  

	

	Член 9-а 
	Дали поседуват потврда за секое возило одделно носителите на семејно земјоделско стопанство евидентирани во Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство кои имаат во сопственост или под лизинг најмногу две возила за сопствени потреби за секое возило одделно издадена од Министерството за транспорт и врски.
	Да ☐  Не ☐
	член 99-а ст.1 т.4

	Глоба во износ од 500 евра  

	

	член 11 став 4
	Дали правното лице кое нема во сопственост возила може да врши организација на превоз на стока во внатрешниот и меѓународниот патен сообраќај поседува лиценца за организација на превоз на стока.
	Да ☐  Не ☐
	член 96 ст.1 т.22

	Глоба во износ од 2.500 евра  

	

	Член 5 став 1
	Дали превозот во патниот сообраќај се врши со моторни и приклучни возила што ги исполнуваат условите утврдени со прописите за безбедноста на сообраќајот на патиштата и посебните техничко-експлоатациони услови пропишани за одделните видови на превоз.
	Да ☐  Не ☐
	Член 99 ст.1 т.2
	Глоба во износ од 900 евра т.п. 

	

	Член 8 точка 9
	Дали превозникот има вработено возачи кои имаат СПК на возач за вршење меѓународен превоз на патници и стока. 
	Да ☐  Не ☐
	член 97 ст.1 т.1-а

	Глоба во износ од 1.850 евра  

	

	Член 6 став 5




Чл.8
	 Дали за издадените патни налози превозникот  води евиденција и истите е должен да ги чува најмалку една година.
Дали превозникот ги исполнува условите за добивање на лиценца за меѓопштински и меѓународен превоз на патници и стока
	Да ☐  Не ☐





Да ☐  Не ☐
	член 98 ст.1 т.2




член 88 ст.1 алинеја 1
	Глоба во износ од 1.300 евра  



предлог за одземање на лиценца
	


 


	Назив на глава / оддел од прописот: IV АВТОБУСКИ СТАНИЦИ

	Член 56 став 2
	Дали правното или физичко лице кое управува со автобуската станица  врши резервација и продажба на билети само за линиите за кои е издадена дозвола и е регистриран возен ред
	Да ☐  Не ☐
	член 96 ст.1 т.11

	Глоба во износ од 2.500 евра  

	

	Член 57 став 1
	Дали правното или физичко лице кое управува со категоризирана автобуската станица  дава услуги под еднакви услови на сите превозници кои вршат линиски превоз на патници.
	Да ☐  Не ☐
	член 97 ст.1 т.15

	Глоба во износ од 1.850 евра  

	

	Член 59
	Дали работното време на категоризираната автобуска автобуската станица е усогласено со времето на поаѓање и доаѓање на автобусите и тоа најмалку 15 минути пред поаѓањето и 15 минути по доаѓањето на автобусот на последната линија. 
	Да ☐  Не ☐
	член 98 ст.1 т.13

	Глоба во износ од 1.300 евра  

	

	Член 60 став 2
	Дали правното или физичко лице кое управува со категоризирана автобуската станица еднаш месечно да го извести Државниот инспекторат за транспорт за неизвршување на превозот на определена линија, во електронска или хартиена форма.
	Да ☐  Не ☐
	член 98 ст.1 т.15

	Глоба во износ од 1.300 евра  

	

	Член 60 став 1 и 3
	Дали правното или физичко лице кое управува со категоризирана автобуската станица  води дневник во електронска или во хартиена форма на доаѓањето и поаѓањето на автобусите.
Дали возачот на автобусот  го пријави времето на секое доаѓање и поаѓање на автобусот на категоризираната автобуска станица, при што во патниот налог автобуската станица го потврдува времето на поаѓање и доаѓање на возилото.
	Да ☐  Не ☐





Да ☐  Не ☐





Да ☐  Не ☐
	член 98 ст.1 т.14




член 99 ст.1 т.20



член 99-б ст.1 т.9

	Глоба во износ од 1.300 евра  



Глоба во износ од 900 евра на т.п. 



Глоба во износ од 200 евра  
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